
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Беллыкская средняя общеобразовательная школа"

по ОКУД

по ОКПО 49695930

Красноярский край, Краснотуранский р-н, с. Беллык, ул. Ленина, д. 43,
т. 8(391)3474234

Номер Дата

ПРИКАЗ
(распоряжение)

О проведении итогового сочинения
(изложения) в 11 классе

01-10-128 15.11.2022

С целью организованного проведения итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном
году в МБОУ "Беллыкская СОШ" на основании приказа Министерства просвещения РФ и
Рособрнадзора от 07.11.2018г. № 190/1512 "Об утверждении порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования", в соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 28.10.2022 № 04-411 "Рекомендации по организации и проведению
итогового сочинения (изложения)", приказа отдела образования администрации
Краснотуранского района от 10.11.2022 №140 "О проведении итогового сочинения (изложения)
в 11 классах".

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение итогового сочинения (изложения) в 11 классе МБОУ "Беллыкская
СОШ" 7 декабря 2022 г.

2. Максименко С.В., заместителю директора подготовить общеобразовательное учреждение к
проведению итогового сочинения (изложения) в соответствии с рекомендациями
Рособрнадзора. Организовать регистрацию обучающихся для участия в итоговом сочинении
(изложении) в соответствии с их заявлениями. Проконтролировать получение согласия
обучающихся на обработку персональных данных при подаче заявления на участие в
итоговом сочинении(изложении). Обеспечить ознакомление лиц, привлекаемых к проведению
итогового сочинения (изложения) с инструктивными материалами, определяющими порядок их
работы.

З. Крупкиной Т.Н., диспетчеру расписания, определить изменение текущего расписания
занятий в дни проведения итогового сочинения (изложения). 

4. Создать комиссию по проведению и проверке итогового сочинения (изложения) в составе:
Максименко С.В., замдиректора - председатель комиссии; Василовой А.Д., учителя
индивидуального обучения, Лукьяновой Д.Я., учителя логопеда - члены комиссии по
проведению итогового сочинения (изложения); Макаровой О.С., учителя русского языка и
литературы - член комиссии по проверке итогового сочинения (изложения). 

5. Назначить: Максименко С.В., учителя информатики - техническим специалистом,
оказывающим информационно технологическую помощь, в том числе по организации печати
бланков регистрации и бланков записи, копированию и сканированию заполненных бланков
регистрации и бланков записи итогового сочинения (изложения); Максименко
С.В., замдиректора - ответственным за получение бланков итогового сочинения(изложения). а
также за передачу сканированных образов бланков в отдел образования; Макарову О.С.,
учителя русского языка и литературы - ответственной за перенос результатов проверки
итоговых сочинений(изложения) из копий бланков регистрации в оригиналы бланков
регистрации обучающихся; Бывшеву О.А., педагога дефектолога - дежурным, участвующим в
проведении итогового сочинения(изложения) вне учебных кабинетов.

6. Организовать проверку итоговых сочинений (изложений) в МБОУ "Беллыкская СОШ" строго
в соответствии с критериями оценивания итоговых сочинений (изложений), разработанными
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки не позднее 10 декабря 2022 г.

стр. 1 из 2



7. Обеспечить передачу изображений оригиналов работ в отдел образования не позднее 12
декабря 2022 г.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Руководитель
Директор учреждения

образования Орлова С. Л.

(должность) (подпись) (фамилия и.о.)

стр. 2 из 2


